1

证券代码：600644         证券简称：乐山电力        公告编号：2024-063

乐山电力股份有限公司

关于自愿披露签订发展合作协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●本协议为意向性框架协议，具体合作事宜由各方进一步协商并另

行签订协议确定，敬请广大投资者注意投资风险；

●本协议无需提交公司董事会、股东会审议；

●本协议的签署不涉及具体项目和金额，预计对公司本年度的经营

业绩不会产生重大影响。

一、协议签署概况

乐山电力股份有限公司（以下简称“公司”）近日与国能大渡河流

域水电开发有限公司签署了《发展合作协议》（以下简称“《协议》”）。

双方遵照“互相尊重、优势互补、互利共赢”的原则，充分发挥各自优

势，支撑培育区域能源新质生产力，推进储能建设，为高质量网源协调

发展树立典范。

二、协议签订的基本情况

（一）协议对方基本情况

国能大渡河流域水电开发有限公司

统一社会信用代码：91510100725361022N

注册资本：1,760,279.0258万人民币

法定代表人：杨勤

住所：中国（四川）自由贸易试验区成都高新区天韵路 7 号

公司类型：其他有限责任公司

成立时间：2000 年 11 月 16日

经营范围：许可项目：发电、输电、供电业务；水力发电；各类工

2

程建设活动；电力设施承装、承修、承试（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或

许可证件为准）一般项目：通用设备修理；电气设备修理；工程造价咨

询业务；旅游开发项目策划咨询；互联网数据服务；工业互联网数据服

务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；大数据服务；物联网

技术服务；信息系统集成服务；人力资源服务（不含职业中介活动、劳

务派遣服务）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）。

关联关系说明：与公司不存在关联关系。

（二）签订协议已履行的审议决策程序

本协议为合作框架协议，不涉及具体项目和金额，根据公司《章程》

等相关规定，无需提交董事会和股东会审议。

三、协议主要内容

甲方：国能大渡河流域水电开发有限公司

乙方：乐山电力股份有限公司

（一）合作内容

1.根据国家能源产业政策，积极探索共赢的合作模式，推进储能建

设（包括但不限于抽水蓄能、电化学储能等），为四川省建设新型电力

系统、增强可再生能源保供能力。

2.为充分发挥储能对成都负荷中心电源“空心化”现象的支持作业，

乙方发挥自身优势，协助甲方推进储能方向业务研究，包括但不限于接

入系统设计、送出线路走廊布设、电力调度、营销以及储能营运方式的

研究工作。

3.深度挖掘储能对电网的安全支撑功能，探索网源协调高效运行模

式，满足四川省新型电力系统安全经济运行及电源结构调整要求。

4.甲乙双方本着资源共享、优势互补合作原则，双方在电力市场交

易时，同等条件下优先选择对方开展合作，确保电力交易电量、抽水蓄

3

能、新型储能容量租赁得到保障。

5.创新合作模式，积极推动储能项目建设，探讨双方合作机制，共

同研讨政策许可，深挖各自内部潜力，进一步深化合作内容，积极推进

成都、雅安、乐山等区域项目建设。

（二）合作机制

1.加强双方联络机制

成立合作推进领导小组，双方高层领导和相关部门保持互访和会晤；

策划项目合作，针对合作中存在的问题进行协商、解决。

2.完善定期会商机制

甲乙双方指定相关部门为双方联系部门，持续完善既有的定期会商

机制，并在此基础上，定期沟通本协议执行情况，协同推进双方关注的

重点工作。

3.巩固信息共享机制

发挥各自优势，及时开展协议所涉内容信息共享，协同对接相关部

门、单位，为规划推进、协议内容落地提供全力支持。

四、对公司的影响

本《协议》的签署能让双方探索在网源协调高效运行模式、电力市

场交易和储能建设等方面加强全面合作。本《协议》的签署，预计对公

司本年度的财务状况、经营成果不会产生重大影响。

五、风险提示

本次签订的《协议》为双方加强全面合作而订立的框架性文件。双

方就本协议框架下的具体合作内容、权利义务，以具体合作协议、实际

的项目专项投资计划、政策支持清单和国家能源政策法规规范性文件及

其他法律文件为准，具体的实施尚存在不确定性。公司将严格按照有关

法律法规的规定和要求，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意

投资风险。

六、备查文件

4

国能大渡河流域水电开发有限公司与乐山电力股份有限公司《发展

合作协议》。

特此公告。

乐山电力股份有限公司董事会

2024年 12 月 10 日